
 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) 

เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่1/2567 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ 

อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี 
 

www.khaopra.go.th  
Line ID : khaopra_sp 
E-mail : khaoprapalad@gmail.com                    

 

http://www.khaopra.go.th/
mailto:khaoprapalad@gmail.com


ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ 
เรื่อง แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2567) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

      

           ด้วย คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา
ท้ องถิ่ น  ขององค์การบริหารส่ วนตำบล เขาพระ ได้ดำเนิ นการจัดทำร่ างแผนพัฒ นาท้ องถิ่ น                 
(พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 ตามขั้นตอนแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเปลี่ยนแปลงถึง (ฉบับที่3) 
พ.ศ.๒๕61 และสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระได้มีมติเห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ สมัยสามัญที่ 
2/2567 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2567 เมื่อวันศุกร์ที่ 5 เมษายน พ.ศ.2567 ไป แล้วนั้น 

          อาศัยอำนาจตามข้อ 22/1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

          จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

          ประกาศ ณ วันที่ 12 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567 

 

 (นายมานพ ฉ่ำพงษ์สันติ) 
                               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

คำนำ 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ ได้
พิจารณาอนุมัติ และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2564 นั้น 

เนื่องจาก องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ มีความจำเป็นต้องเปลี่ยนแปลงโครงการให้
สอดคล้องกับสภาพแวดล้อม สภาพปัญหาในพ้ืนที่ ให้ตอบสนองต่อความต้องการและแก้ปัญหาความเดือดร้อน
ของประชาชน และเพ่ือให้การบริหารจัดการขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ มีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 
1/2567 เพ่ือให้สอดคล้องกับการจัดทำงบประมาณประจำปี และสอดคล้องกับสภาพปัญหาความต้องการของ
ประชาชนอย่างแท้จริง 

 
องค์กาบริหารส่วนตำบลเขาพระ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
สารบัญ 

หน้า 
หลักการและเหตุผล            
 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา           
 - แบบ ผ.01 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา               1 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา  
 - แบบ ผ.02 รายละเอียดโครงการพัฒนา        6 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

หลักการและเหตุผล 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ 
 

  “แผนพัฒนาท้องถิ่น” หมายความว่า แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่กำหนด 
วิสัยทัศน์ ประเด็นยุทธสาสตร์ เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย และกลยุทธ์ โดยสอดคล้องกับแผนพัฒนา
จังหวัด ยุทธศาสตร์ การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนา
ตำบล แผนพัฒนาหมู่บ้าน หรือชุมชน อันมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาที่
จัดทำขึ้นสำหรับปีงบประมาณแต่ละปี ซึ่งมีความต่อเนื่องและเป็นแผนก้าวหน้าและให้หมายความรวมถึง การ
แก้ไข การเพ่ิมเติม การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 

อาศัย ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.๒๕61 “ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจเพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นได้ โดยให้ดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น ที่
เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย 

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่
วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

ข้อ 10 ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็นข้อ 22/1 และข้อ 22/2 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 

“ข้อ 22/1 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจ
ของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น ที่เปลี่ยนแปลง
ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล พ.ศ.2537 ด้วย 

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่น
ดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบ
วันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้” 

“ข้อ 22/2 ในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เกี่ยวกับโครงการ
พระราชดำริ งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐ และนโยบายกระทรวงมหาดไทย ให้เป็นอำนาจของผู้บริหาร
ท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงให้สภา
องค์การบริหารส่วนตำบลตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 
2537 ด้วย และเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ปิดประกาศให้
ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว”  



 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) และประกาศใช้ เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2564 

ดังนั้น เพ่ือรองรับภารกิจที่เพ่ิมขึ้น และนำปัญหา/ความต้องการไปสู่การปฏิบัติที่แท้จริง ซึ่ง
ก่อให้ เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชน องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ มีความจำเป็นที ่จะต้อง
ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 เพ่ือให้มีความ
เหมาะสม สอดคล้องกับปัญหาและความต้องการของประชาชน และเพ่ือให้สามารถแก้ปัญหา ความจำเป็น
เร่งด่วน ทันต่อสถานการณ์ในปัจจุบัน อีกท้ังใช้เป็นกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณต่อไป    

 

 
 

 



 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 องค์การบรหิารส่วนตำบลเขาพระ   1 
 

2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
 

ยุทธศาสตร์ 
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1) การส่งเสริมกิจกรรมประเพณี 
วัฒนธรรม และการพัฒนาการ
ท่ อ ง เ ที่ ย ว คู่ ก า ร อ นุ รั ก ษ์
ท รั พ ย า ก ร ธ ร ร ม ช า ติ แ ล ะ
สิ่งแวดล้อม 

1 .1  แ ผ น ง า น ก า ร ศ า ส น า
วัฒนธรรมและนันทนาการ 

1.2 แผนงานการเกษตร  
 

 
 
 
 
 

0 
 

0 

 
 
 
 
 

0 
 

0 

 
 
 
 
 

0 
 

0 

 
 
 
 
 

0 
 

0 

 
 
 
 
 

0 
 

0 

 
 
 
 
 

0 
 

0 

 
 
 
 
 

0 
 

0 

 
 
 
 
 

0 
 

0 

 
 
 
 
 

0 
 

0 

 
 
 
 
 

0 
 

0 

 
 
 
 
 

0 
 

0 

 
 
 
 
 

0 
 

0 

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 
 

 
 

 
 
 

แบบ ผ. 01 



 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 องค์การบรหิารส่วนตำบลเขาพระ   2 
 

ยุทธศาสตร์ 
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

2) การยกระดับคุณภาพชีวิต 
และความปลอดภัยในชี วิตและ
ทรัพย์สิน 

2.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
2.2 แผนงานการรักษาความสงบ

ภายใน 
2.3 แผนงานสาธารณสุข 
2.4 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
2.5 แผนงานสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน 
2.6 แผนงานงบกลาง 
 

 
 
 

0 
0 
 

0 
0 
0 
 

0 
 

 
 
 

0 
0 
 

0 
0 
0 
 

0 
 

 
 
 

0 
0 
 

0 
0 
0 
 

0 
 

 
 
 

0 
0 
 

0 
0 
0 
 

0 
 

 
 
 

0 
0 
 

0 
0 
0 
 

0 
 

 
 
 

0 
0 
 

0 
0 
0 
 

0 
 

 
 
 

0 
0 
 

0 
0 
0 
 

0 
 

 
 
 

0 
0 
 

0 
0 
0 
 

0 
 

 
 
 

0 
0 
 

0 
0 
0 
 

0 
 

 
 
 

0 
0 
 

0 
0 
0 
 

0 
 

 
 
 

0 
0 
 

0 
0 
0 
 

0 
 

 
 
 

0 
0 
 

0 
0 
0 
 

0 
 

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 
 
 
 
 
 



 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 องค์การบรหิารส่วนตำบลเขาพระ   3 
 

ยุทธศาสตร์ 
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

3) การส่งเสริมการศึกษา และ
การกีฬา 

3.1 แผนงานการศึกษา 
3.2 แ ผ น ง า น ก า ร ศ า ส น า

วัฒนธรรมและนันทนาการ 
3.3 แผนงานสาธารณสุข 
 

 
 

0 
0 
 

0 

 
 

0 
0 
 

0 

 
 

0 
0 
 

0 

 
 

0 
0 
 

0 

 
 

0 
0 
 

0 

 
 

0 
0 
 

0 

 
 

0 
0 
 

0 

 
 

0 
0 
 

0 

 
 

0 
0 
 

0 

 
 

0 
0 
 

0 

 
 

0 
0 
 

0 

 
 

0 
0 
 

0 

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 องค์การบรหิารส่วนตำบลเขาพระ   4 
 

ยุทธศาสตร์ 
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

4) การนำการเปลี่ยนแปลงด้าน
ก า ร บ ริ ห า ร แ ล ะ บ ริ ก า ร เพื่ อ
ประโยชน์ของประชาชน 

4.1 แผนงานบริหารทั่วไป 
4.2 แผนงานสาธารณสุข 
 

 
 
 

0 
0 

 
 
 

0 
0 

 
 
 

0 
0 

 
 
 

0 
0 

 
 
 

0 
0 

 
 
 

0 
0 

 
 
 

0 
0 

 
 
 

0 
0 

 
 
 

0 
0 

 
 
 

0 
0 

 
 
 

0 
0 

 
 
 

0 
0 

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 องค์การบรหิารส่วนตำบลเขาพระ   5 
 

ยุทธศาสตร์ 
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

5 ) ก ารพั ฒ น า โค รงส ร้ า ง
พื้นฐาน และระบบสาธารณูปโภค 

5.1 แผนงานเคหะและชุมชน 
5.2 แผนงานอุตสาหกรรมและ

การโยธา 
5.3 แผนงานการเกษตร 
 
 

 
 

0 
0 
 

0 

 
 

0 
0 
 

0 
 

 
 

0 
0 
 

0 

 
 

0 
0 
 

0 
 

 
 

0 
1 
 

0 

 
 

0 
485,300 

 
0 
 

 
 

0 
1 
 

0 

 
 

0 
484,000 

 
0 
 

 
 

0 
1 
 

0 

 
 

0 
137,000 

 
0 
 

 
 

0 
0 
 

0 

 
 

0 
0 
 

0 
 

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

รวมทุกยุทธศาสตร์ 0 0 0 0 1 485,300 1 484,000 1 137,000 3 1,106,300 

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 องค์การบรหิารส่วนตำบลเขาพระ   6 
 

แบบ ผ. 02 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสรา้งความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สรา้งโครงสรา้งพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสรมิการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลมุและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดัที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด: ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณปูโภคให้อยู่ในเกณฑ์ที่ดไีด้มาตรฐาน  

5. ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณปูโภค 
 5.14 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทั้งดา้นสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ  
 (2)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

โครงการเดิม 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ 
ได้รับ 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ปรับปรุงถนนลงหินคลุก
พร้อมปรับเกลี่ย หมู่ที่ 1 
บ้านท่าฟืน (ถนนสายเล้า
ไก่ ไปทางทิศใต้ ถึงเขต
ติดต่อตําบลหัวเขา)  

เพื่อให้ประชาชนได้ใช้
สัญจร สะดวก และ
ป ล อ ด ภั ย ใ น ก า ร
คมนาคม และขนส่ง
พืชผลทางการเกษตร 

ปรับปรุงถนนลงหินคลุกพร้อม
ปรับเกลี่ย หมู่ที่ 1 บ้านท่าฟืน 
(ถนนสายเล้าไก่ ไปทางทิศใต้ 
ถึงเขตติดต่อตํ าบลหั วเขา) 
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร. ยาว 
500.00 เมตร . หนาเฉลี่ ย 
0.20 เมตร. หรือมีปริมาตรไม่
น้อยกว่า 300.00 ลูกบาศก์
เมตร. (รายละเอียดตามแบบ
แปลนและแผนผังที่  อบต. 
กําหนด) 

- - 137,000 - - ล ง หิ น ค ลุ ก
พร้อมปรับเกลี่ย 
1 สาย 

ไม่ เกิ ด น้ ำท่ วม ขั ง
ป ร ะ ช า ช น ได้ ใ ช้
คมนาคมสัญจร และ
ขนส่งพืชผลทางการ
เกษตรสะดวก และ
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 

 

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 องค์การบรหิารส่วนตำบลเขาพระ   7 
 

แบบ ผ. 02 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสรา้งความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สรา้งโครงสรา้งพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสรมิการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลมุและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดัที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด: ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณปูโภคให้อยู่ในเกณฑ์ที่ดไีด้มาตรฐาน  

5. ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณปูโภค 
 5.14 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทั้งดา้นสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ  
 (2)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

โครงการที่เปลี่ยนแปลง 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ 
ได้รับ 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ปรับปรุงถนนลงหินคลุก
พร้อมปรับเกลี่ย หมู่ที่ 1 
บ้านท่าฟืน (ถนนสายเล้า
ไก่ ไปทางทิศใต้ ถึงเขต
ติดต่อตําบลหัวเขา)  

เพื่อให้ประชาชนได้ใช้
สัญจร สะดวก และ
ป ล อ ด ภั ย ใ น ก า ร
คมนาคม และขนส่ง
พืชผลทางการเกษตร 

ปรับปรุงถนนลงหินคลุกพร้อม
ปรับเกลี่ย หมู่ที่ 1 บ้านท่าฟืน 
(ถนนสายเล้าไก่ ไปทางทิศใต้ 
ถึงเขตติดต่อตํ าบลหั วเขา) 
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร. ยาว 
500.00 เมตร . หนาเฉลี่ ย 
0.20 เมตร. หรือมีปริมาตรไม่
น้อยกว่า 300.00 ลูกบาศก์
เมตร. (รายละเอียดตามแบบ
แปลนและแผนผังที่  อบต. 
กําหนด) 

- - - - 137,000 ล ง หิ น ค ลุ ก
พร้อมปรับเกลี่ย 
1 สาย 

ไม่ เกิ ด น้ ำท่ วม ขั ง
ป ร ะ ช า ช น ได้ ใ ช้
คมนาคมสัญจร และ
ขนส่งพืชผลทางการ
เกษตรสะดวก และ
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 

 

  



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 องค์การบรหิารส่วนตำบลเขาพระ   8 
 

แบบ ผ. 02 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสรา้งความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สรา้งโครงสรา้งพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสรมิการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลมุและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดัที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด: ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณปูโภคให้อยู่ในเกณฑ์ที่ดไีด้มาตรฐาน  

5. ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณปูโภค 
 5.14 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทั้งดา้นสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ  
 (2)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

โครงการเดิม 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ 
ได้รับ 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก (บริเวณซอย
บ้ าน น า งวิ เ ชี ย ร  เย็ น
พิ จิ ต ร  ไ ป ท า ง ทิ ศ
ตะวันออก) หมู่ที่ 2 บ้าน
เขาพระ 

เพื่อให้ประชาชนได้ใช้
สัญจร สะดวก และ
ป ล อ ด ภั ย ใ น ก า ร
คมนาคม และขนส่ง
พืชผลทางการเกษตร 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (บริเวณซอยบ้านนาง
วิเชียร เย็นพิจิตร ไปทางทิศ
ตะวันออก) หมู่ที่ 2 บ้านเขา
พระ กว้าง 3.00 เมตร ยาว 
280.00 เมตร หนาเฉลี่ ย 
0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่
น้อยกว่า 840.00 ตาราง
เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่
ทาง 2 ข้างตามสภาพพื้นที่  
(รายละเอียดตามแบบแปลน
และแผนผังที่ อบต. กําหนด)  

- - - 485,300 - ถนนคอนกรีต
เส ริ ม เห ล็ ก  1 
สาย 

ไม่ เกิ ด น้ ำท่ วม ขั ง
ป ร ะ ช า ช น ได้ ใ ช้
คมนาคมสัญจร และ
ขนส่งพืชผลทางการ
เกษตรสะดวก และ
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 องค์การบรหิารส่วนตำบลเขาพระ   9 
 

แบบ ผ. 02 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสรา้งความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สรา้งโครงสรา้งพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสรมิการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลมุและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดัที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด: ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณปูโภคให้อยู่ในเกณฑ์ที่ดไีด้มาตรฐาน  

5. ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณปูโภค 
 5.14 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทั้งดา้นสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ  
 (2)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

โครงการที่เปลี่ยนแปลง 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ 
ได้รับ 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก (บริเวณซอย
บ้ าน น า งวิ เ ชี ย ร  เย็ น
พิ จิ ต ร  ไ ป ท า ง ทิ ศ
ตะวันออก) หมู่ที่ 2 บ้าน
เขาพระ 

เพื่อให้ประชาชนได้ใช้
สัญจร สะดวก และ
ป ล อ ด ภั ย ใ น ก า ร
คมนาคม และขนส่ง
พืชผลทางการเกษตร 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (บริเวณซอยบ้านนาง
วิเชียร เย็นพิจิตร ไปทางทิศ
ตะวันออก) หมู่ที่ 2 บ้านเขา
พระ กว้าง 3.00 เมตร ยาว 
280.00 เมตร หนาเฉลี่ ย 
0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่
น้อยกว่า 840.00 ตาราง
เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่
ทาง 2 ข้างตามสภาพพื้นที่  
(รายละเอียดตามแบบแปลน
และแผนผังที่ อบต. กําหนด)  

- - 485,300 - - ถนนคอนกรีต
เส ริ ม เห ล็ ก  1 
สาย 

ไม่ เกิ ด น้ ำท่ วม ขั ง
ป ร ะ ช า ช น ได้ ใ ช้
คมนาคมสัญจร และ
ขนส่งพืชผลทางการ
เกษตรสะดวก และ
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 องค์การบรหิารส่วนตำบลเขาพระ   10 
 

แบบ ผ. 02 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสรา้งความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สรา้งโครงสรา้งพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสรมิการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลมุและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดัที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด: ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณปูโภคให้อยู่ในเกณฑ์ที่ดไีด้มาตรฐาน  

5. ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณปูโภค 
 5.14 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทั้งดา้นสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ  
 (2)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

โครงการเดิม 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ 
ได้รับ 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 ปรับปรุงถนนลงลาดยาง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับ
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ห มู่ ที่  10 บ้ า น เ ข า
ตะค้ าน  (บ ริ เวณ ห ลั ง 
โรงงานบีฟโปร ถนนสาย
เขาตะค้ าน ไปทางทิศ
ตะวันออก)  

เพื่อให้ประชาชน
ไ ด้ ใ ช้ สั ญ จ ร 
ส ะ ด ว ก  แ ล ะ
ปลอดภัยในการ
ค ม น าค ม  แ ล ะ
ข น ส่ ง พื ช ผ ล
ทางการเกษตร 

ปรับปรุงถนนลงลาดยางแอสฟัลท์ติ
กคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่  10 บ้านเขาตะค้าน 
(บริเวณหลัง โรงงานบีฟโปร ถนน
ส า ย เข า ต ะ ค้ า น  ไป ท า งทิ ศ
ตะวันออก) ขนาดกว้าง 4.00 
เมตร. ยาว 290.00 เมตร. หนา
เฉลี่ย 0.05 เมตร. หรือมีพื้ นที่ไม่
น้อยกว่า 1,160.00 ตารางเมตร. 
(รายละเอียดตามแบบแปลนและ
แผนผังที่ อบต. กําหนด) (อ้างอิง
แบบ  มาตรฐานงานทางหลวง
ชนบท) 

- - 484,000 - - คอนกรีตเสริม
เหล็ก 1 สาย 

ไม่ เกิ ด น้ ำท่ วม ขั ง
ป ร ะ ช า ช น ได้ ใ ช้
คมนาคมสัญจร และ
ขนส่งพืชผลทางการ
เกษตรสะดวก และ
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาพระ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2567 องค์การบรหิารส่วนตำบลเขาพระ   11 
 

แบบ ผ. 02 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสรา้งความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจสิติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สรา้งโครงสรา้งพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสรมิการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลมุและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดัที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด: ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณปูโภคให้อยู่ในเกณฑ์ที่ดไีด้มาตรฐาน  

5. ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณปูโภค 
 5.14 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทั้งดา้นสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ  

 (2)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
โครงการที่เปลี่ยนแปลง 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่ผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ 
ได้รับ 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 ปรับปรุงถนนลงลาดยาง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับ
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ห มู่ ที่  10 บ้ า น เ ข า
ตะค้ าน  (บ ริ เวณ ห ลั ง 
โรงงานบีฟโปร ถนนสาย
เขาตะค้ าน ไปทางทิศ
ตะวันออก)  

เพื่อให้ประชาชนได้ใช้
สัญจร สะดวก และ
ป ล อ ด ภั ย ใน ก า ร
คมนาคม และขนส่ง
พืชผลทางการเกษตร 

ปรับปรุงถนนลงลาดยางแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 10 บ้านเขาตะค้าน 
(บริเวณหลัง โรงงานบีฟโปร ถนน
ส า ย เข า ต ะ ค้ า น  ไป ท า งทิ ศ
ตะวันออก) ขนาดกว้าง 4.00 
เมตร. ยาว 290.00 เมตร. หนา
เฉลี่ย 0.05 เมตร. หรือมีพื้ นท่ีไม่
น้ อ ย ก ว่ า  1,160.00 ต า ร า ง
เมตร. (รายละเอียดตามแบบ
แ ป ล น แ ล ะ แ ผ น ผั งที่  อ บ ต . 
กําหนด) (อ้างอิงแบบ มาตรฐาน
งานทางหลวงชนบท) 

- - - 484,000 - คอนกรีตเสริม
เหล็ก 1 สาย 

ไม่ เกิ ด น้ ำท่ วม ขั ง
ป ร ะ ช า ช น ได้ ใ ช้
คมนาคมสัญจร และ
ขนส่งพืชผลทางการ
เกษตรสะดวก และ
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 

 


